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                  Zarasų rajono neįgaliųjų draugija įkurta 1988 metais. Draugijoje yra 261 narys iš jų 176 nariai 
turintys I grupę,  II grupę ir visišką negalią. Draugijos tikslas yra narius suburti ne tik poilsiui, bet ir 
tolimesniam bendravimui, tad organizuojami įvairūs renginiai. Renginys skirtas pasaulinei Žmonių su negalia 
dienai paminėti jau tapo tradicija, kviečiami susirinkimai, seminarai, kasmet organizuojama poilsio ir užimtumo 
išvyka į UAB „Degesą“ prie Antalieptės marių, 45-iems neįgaliems 5 dienų  reabilitacijos išvyką į Šventąją, 
pažymimos metinės šventės ir narių jubiliejai, neįgalieji aktyviai dalyvauja kitų rajonų organizuojamuose meno 
kolektyvų  koncertuose, bei sporto renginiuose. Renginių metu palanki galimybė parodyti visuomenei savo 
sugebėjimus. 
                     Dauguma draugijos narių yra silpnos sveikatos, kaime gyvenančių asmenų yra prastos gyvenimo 
sąlygos, todėl teikiant neįgaliems reikalingiausias paslaugas būtų  palengvinama buitis, taupoma sveikata ir 
laikas, todėl socialinių paslaugų teikimas yra viena iš pagrindinių veiklos krypčių. 1999 m. pabaigoje buvo 
įkurtas ir pradėjo veikti paslaugų centras, kuris veikia ir iki šiol.  Paslaugos teikiamos visiems neįgaliems rajono 
gyventojams. Džiaugiamės, kad gavus naujas patalpas paslaugų apimtis žymiai padidėjo, pagerėjo ir paslaugų 
centro darbuotojų darbo sąlygos. Mūsų draugijos paslaugų centras teikia sekančias socialines paslaugas: kerpa 
namuose, valo, skalbia, džiovina, lygina drabužius bei patalynę. Šių paslaugų teikimui turime 7 skalbimo 
mašinas, 2 džiovinimo mašinas, lyginimo įrangą. Esant būtinumui patalynę lopo ir ado, taiso drabužius t. y. 
susiuva, palenkia. Siuvimo paslaugoms vykdyti draugijoje yra 4 siuvimo mašinos, valymui – universalus dulkių 
siurblys. Padidėjus šių paslaugų poreikiui atidarytas 2003 m. paslaugų centro filialas Dusetose, kur teikiamos 
skalbimo, džiovinimo, lyginimo paslaugos. Neįgalūs žmonės aktyviai naudojasi teikiamomis paslaugomis ir 
noriai lanko dienos užimtumo centrą. Tokio pobūdžio dienos užimtumo ir paslaugų centras Zarasų rajone yra 
vienintelis. Per 2006 metus Zarasų rajono neįgaliųjų draugijos socialinių paslaugų centre buvo suteikta 814 
skalbimo, 322 kirpimo, 24 valymo, 184 siuvimo paslaugos rajono neįgaliesiems. Šis centras aptarnauja ne tik 
neįgaliuosius, bet ir viso rajono socialiai remtinus asmenis. Jiems per 2006 metus buvo suteikta 351 skalbimo 
paslauga. Ilgametė paslaugų centro veiklos patirtis mūsų rajone parodė jo reikalingumą neįgalaus žmogaus 
gyvenime.  
                 2006 m.  Zarasų rajono neįgaliųjų draugija naujose erdviose patalpose įkūrė ir dienos užimtumo 
centrą. Centre organizuojami darbinio užimtumo kursai: siuvimo iš skiaučių, keramikos (vazų, suvenyrų ir 
kitokių molio dirbinių), papuošalų (veltos vilnos technologijos, aksesuarų iš karoliukų) gaminimo, pynimo iš 
vytelių. Kasmet šiuos kursus lanko apie 30 neįgaliųjų. Mokymo kursai draugijoje vyksta jau nuo 2003 metų, 
juos lankydami neįgalieji išmoksta amato, bendrauja, dalinasi patirtimi, susipažįsta su panašaus likimo 
žmonėmis. Įvairių amatų mokėjimas neįgaliam žmogui atveria duris į įvairias parodas, muges. Šia veikla galės 
užsiimti ir namuose, tai gali tapti pragyvenimo šaltiniu arba priedu prie pajamų. 
 Zarasų rajono neįgaliųjų draugija be minėtos veiklos taip pat bendradarbiaudama su rajono 
savivaldybės administracija, iki 2007 vykdė būsto pritaikymo programą. 2006 metais buvo pritaikytas būstas 
dviems neįgaliesiems, turintiems ryškius judėjimo funkcijų sutrikimus. 
                      Susitikimų metu rajono neįgalieji tarpusavyje dalinasi savo džiaugsmais ir rūpesčiais, linksminasi, 
nesijaučia vieniši ir užmiršti. 
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